zabezpieczenie krótkoterminowych oraz średnioterminowych przepływów pieniężnych,
 stabilizacja wahań wyniku finansowego Grupy,
 wykonanie zakładanych prognoz finansowych poprzez spełnienie założeń budżetowych

Grupa nie zawiera transakcji na rynkach finansowych w celach spekulacyjnych. Od strony ekonomicznej
przeprowadzane transakcje mają charakter zabezpieczający przed określonym ryzykiem.
Poniżej przedstawiono najbardziej znaczące ryzyka, na które narażona jest Grupa.

27.1. Ryzyko rynkowe

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe
Większość transakcji w Grupie przeprowadzanych jest w PLN. Ekspozycja Grupy na ryzyko walutowe wynika z
zagranicznych transakcji sprzedaży oraz zakupu, które zawierane są przede wszystkim w EUR oraz USD.

Aktywa oraz zobowiązania finansowe Grupy, inne niż instrumenty pochodne wyrażone w walutach obcych,
przeliczone na PLN kursem zamknięcia obowiązującym na dzień bilansowy przedstawiają się następująco:

Analiza wrażliwości na ryzyko
walutowe

Wahania
kursu

Waluta

Wpływ na wynik finansowy:
Wpływ na całkowite

dochody:
Okres

zakończony
Okres

zakończony
Okres

zakończony
Okres

zakończony

31.12.2020 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2019

Wzrost kursu walutowego 10% EUR - (3 103 643) - (3 103 643)

Wzrost kursu walutowego 10% USD - (96 041) - (96 041)

Wzrost kursu walutowego 10% Razem - (3 199 684) - (3 199 684)

Spadek kursu walutowego -10% EUR - 3 103 643  - 3 103 643

Spadek kursu walutowego -10% USD - 96 041  - 96 041

Spadek kursu walutowego -10% Razem - 3 199 684  - 3 199 684

Nazwa jednostki sprawozdawczej: GRUPA KAPITAŁOWA  INTERMA TRADE S.A.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:

01.01.2020 – 31.12.2020

Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokrągleń: wszystkie kwoty wyrażone są w pełnych złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)

64

Wartości bilansowe narażone na ryzyko walutowe :

Okres zakończony Okres zakończony

  31.12.2020 31.12.2019
  waluta kwota w walucie waluta kwota w walucie

Należności własne  EUR   -   EUR   45 028

Należności własne  USD   -   USD   22 877